Página 75   quarta-feira, 22 de Julho de 2020 Nº 27.798Diário   Oficial
atender as unidades do SESC/AR/MT, pelo período de 12 (doze) meses,
de acordo com a Resolução SESC 1.252/12-CN, de 01 de Agosto de 2012
e em obediência aos termos e às condições estabelecidas no Edital e
seus Anexos.  DATA E HORÁRIO: dia 07/08/2020 às 09h30min (Horário
de Brasília), Local: Sessão Pública, por meio de internet, mediante a
inserção e monitoramento de dados gerados ou transferido para o sistema
“BBMNET LICITAÇÕES” Página da Bolsa Brasileira de Mercadorias
no endereço: www.bbmnetlicitacoes.com.br, Telefone: (65) 3616-7917/
3616-7930. MARILDA CABRAL DE AQUINO - PREGOEIRO. CARLOS
ALBERTO TONDATI RISSATO - DIRETOR REGIONAL DO SESC/AR/MT.
<END:1177534:75>
<BEGIN:1177537:75>

Casa Roncador Alimentos Ltda, CNPJ 17.323.092/0001-43, torna público
que requereu junto a SEMA-MT alteração da razão social para Serrano
Alimentos Ltda, CNPJ 37.716.843/0001-07, Distrito Vale dos Sonhos, Br
158, km 66, Barra do Garças-MT, sem EIA/RIMA.
<END:1177537:75>
<BEGIN:1177547:75>

A POUSADA PARAISO, CNPJ: 37.679.326/0001-05, localizado na Rua Dos
Edes, S/N, Módulo 1, Aripuanã/MT, CEP 78.325-000, vem comunicar a todos
que interessar, que está dando entrada no seu Licenciamento Ambiental da
atividade de Meios de hospedagem (hotéis, pousadas, etc) localizados fora
de APP e Unidades de Conservação, conforme RESOLUÇÃO CONSEMA
Nº85 DE 2014, de acordo exigências da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente, Turismo, Indústria e Comercio- SEMATIC- de Aripuanã - MT e da
LEI Nº 6.938/81, Artigo 10, inciso 1º.

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1177547:75>
<BEGIN:1177551:75>

A ECOVITA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA, inscrita no
CNPJ sob n° 11.943.710/0001-71, torna público que requereu à Prefeitura
Municipal de Cuiabá/MT por meio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Desenvolvimento Urbano - SMADES a Licença Ambiental - Modalidade:
Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação para a
atividade de Condomínio Residencial Multifamiliar de Interesse Social do
empreendimento Villaggio Violettas, localizado na Estrada 03, Pedra 90,
desmembramento 63 JJ, no  município de Cuiabá - MT.
<END:1177551:75>

<BEGIN:1177553:75>

A ECOVITA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA, inscrita no
CNPJ sob n° 11.943.710/0001-71, torna público que requereu à Prefeitura
Municipal de Cuiabá/MT por meio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Desenvolvimento Urbano - SMADES a Licença Ambiental - Modalidade:
Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação para a
atividade de Condomínio Residencial Multifamiliar de Interesse Social do
empreendimento Villaggio Magnolias, localizado na Estrada 03, Pedra 90,
desmembramento 62 JJ, no  município de Cuiabá - MT.
<END:1177553:75>

<BEGIN:1177554:75>

VEDACOM DISTRIBUIDORA DE VEDAÇÕES E COMPONENTES
HIDRAULICOS LTDA, inscrito no CNPJ n° 14.366.344/0001-23, torna-se
público que requereu a Secretaria Municipal de Meio e Ambiente e De-
senvolvimento Rural Sustentável do Município de Várzea Grande/MT -
SEMMADRS, Licença Especial, Licença de Localização, para construção
de um Barracão Comercial com localização na Av. Ulisses Pompeu de
Campos, Quadra 06, Lotes 06,07,08 e 09, Bairro Centro Norte, no Município
de Várzea Grande/MT.
<END:1177554:75>

<BEGIN:1177565:75>

EDGARD GOMES SILVA, CPF 912.125.706-00, torna público que requereu
junto a Secretária de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, a Outorga de
Uso dos Recursos Hídricos, com intuito de abastecer o confinamento,
visando a dessedentação animal na Fazenda Alto Alegre I, zona rural
de Nova Ubiratã/MT. Ponto de captação: Latitude 12°46’48.28”S e Long.
54°53’58.76”W. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

HILARIO RENATO PICCINI, CPF n° 224.818.269-49, torna público que
requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso -
SEMA - MT, a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de
Operação (LO) para a atividade de Irrigação, via pivôs centrais, localizado
na Fazenda SD e Fazenda Santa Vitória V, no Município de Tabaporã - MT.

IZOLANI PETTENA & CIA LTDA, CNPJ 27.074.110/0001-54, torna
público que requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente - SAMA/SORRISO, a renovação de Licença de Operação
(LO), para a atividade de Comércio varejista de produtos farmacêuticos,

sem manipulação de fórmulas. Localizada na Avenida Brasil, 2204, bairro
Centro, município de Sorriso/MT. Coordenadas geográficas: 55°44’04,95”W
12°31’58,94”S. Não foi determinado o EIA-RIMA.

CARAGUA AGRONEGÓCIOS LTDA - MADEIREIRA GRAMADOS - CNPJ:
28.731.325/0010-54, localizado na  Estrada Centro  Oeste , s/n° Lote 05-A
no Distrito de Japuranã no Município de Nova Bandeiratnes/MT, torna
público que requereu junto ao Órgão Fiscalizador Secretaria Municipal
de Agricultura, Meio Ambiente, Saneamento e Tecnologia da Prefeitura
Municipal de Nova Bandeirantes, a Licença Prévia, Licença de Instalação e
Licença de Operação para a Atividade de Serviços de Lavagem, Lubrificação
e Polimento de Veículos Automotores - Lava Jato.  Não Foi Determinado
Estudo De Impacto Ambiental.

O Sr. Elisvan Mosconi, inscrito no CPF sob o n° 526.800.961-34 Proprietário
da Fazenda Goiana. Torna público que requereu perante a SEMA,
Secretaria de Estado e Meio Ambiente, a ampliação e alteração da Licença
Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação para Atividade de
Irrigação nesta propriedade com as seguintes características: Município:
Querência- MT; Bacia Hidrográfica: Tocantins Araguaia; Captação Rio Suiá,
Modalidade: aspersão por Pivô Central; processo SAD 621736/2016 não
sendo necessário a elaboração de EIA/RIMA;

RC PUBLICAÇÕES - 66 9 9984-4633
<END:1177565:75>
<BEGIN:1177575:75>

Kátia Regis de Castro, CPF: 001.760.541-54, torna público que requereu
a SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA DE CUIABÁ-MT,
LICENÇA PREVIA  (LP) para atividade Obra Comercial ou Residencial, Em
Operação, Tipo de atividade a ser Licenciada, no endereço: Av.: Carmindo
de campos, 2295 - Jardim Paulista, Município de Cuiabá- MT.
<END:1177575:75>
<BEGIN:1177578:75>

Celso Junqueira Franco Neto, CPF 507.763.126-34, torna público que
requereu à SEMA-Secretaria Estadual de Meio Ambiente - o LICENCIA-
MENTO DO MANEJO FLORESTAL para a atividade de exploração florestal
no seu empreendimento localizado na FAZENDA LOTE 410 D no Município
de Brasnorte - MT
<END:1177578:75>
<BEGIN:1177581:75>

ROQUE DAL AVECHIA ME, CNPJ 19.038.483/0001-41, torna público
que requereu à Secretaria Estadual do Meio Ambiente/MT-SEMA/MT, a
Renovação da Licença de Operação-RLO, para Extração de Cascalho
em zona rural zona do Município de Sorriso/MT.

Publicar-65-99228-9990
<END:1177581:75>
<BEGIN:1177582:75>

LUCIANO GONCALVES DE SOUZA, 01952225124 - BIMETAL
METALURGICA” inscrito no CNPJ 20.757.724/0001-91, torna público que
requer junto à Secretaria de Municipal de Meio Ambiente - SMMA, Licen-
ciamento ambiental completo: L.P.; L.I.; e L.O., para sua Atividade Principal:
Fabricação de artigos de serralheria, exceto esquadrias, localizada na rua
Cachara, setor 40 nº 4454 w, lote 30, quadra 08, loteamento industrial V,
município de Lucas do Rio Verde-MT.

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1177582:75>
<BEGIN:1177584:75>

BOTTEGA E VANI LTDA - LABCENTER, inscrito no CNPJ 09.105.801/0001-
96, torna público que requer junto à Secretaria de Municipal de Meio
Ambiente - SMMA, a alteração de razão social e a renovação da licença
de operação L.O, para sua atividade de Laboratórios clínicos, localizada
na Avenida Mato Grosso, número 1196-S, Sala 01, Alvorada, município de
Lucas do Rio Verde-MT.

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1177584:75>

<BEGIN:1177586:75>

DOUGLAS HENRIQUE SCHLEMMER 10159415918 - SCHLEMMA
ESTETICA AUTOMOTIVA, inscrito no CNPJ 36.895.016/0001-57, torna
público que requer junto à Secretaria de Municipal de Meio Ambiente -
SMMA, Licenciamento ambiental completo: L.P.; L.I.; e L.O., para sua
Atividade Principal: serviços de lanternagem ou funilaria e pintura de
veículos automotores - manutenção e reparação de veículos automotores
(automóveis, tratores, etc.), localizada na Rua das Papoulas nº 1032w,
bairro Bandeirantes, município de Lucas do Rio Verde-MT.

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1177586:75>
<BEGIN:1177588:75>

INNOVA AMBIENTAL COMERCIO DE RESIDUOS LTDA (INNOVA
AMBIENTAL) inscrito no CNPJ 23.976.835/0001-87, torna público que
requer junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, Licencia-
mento Ambiental completo (LP, LI E LO), para sua atividade de transporte
rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças municipal e
intermunicipal, localizado na ROD SC 135, s/ número, sala 08, bairro Nossa
Senhora Aparecida, CEP: 89.562-730, Município de Videira -SC.

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1177588:75>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT